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CV TIIT KIVISILD
• Sündis 26. septembril 1982 Tartus. 

• Ratsutamist hakkas harrastama 1992. aastal 

Marko Villemsoni juhendamisel, hiljem on teda 

treeninud Ando Poljak ja Rein Pill. 

• Tiit kuulub alates 2006. a Eesti takistussõidu-

koondisse.

• Tiit on osalenud 2009. a EMil ning 2010. a, 

2011. a  ja 2012. a MK fi naalis ja saanud Kesk-

Euroopa liiga kokkuvõttes 2010. a ja 2011. a 1., 

2012. a 4. ja 2009. a 5. koha. Ta on võitnud kor-

duvalt Kesk-Euroopa liiga maailmakarika etap-

pe. 2006. aastal tuli Tiit Eesti meistriks.

• Tiidu edukamad hobused läbi aastate on olnud 

Lara, Torrero ja Cinnamon, kellega on korduvalt 

võidetud rahvusvahelisi suurvõistlusi.

 Allikas: Trooja hobune

Heiti Hääl: emotsioone 
pakkuv hobi 
Eesti sporthobustest rääkides ei saa üle ega ümber 
Alexela Groupi omanikest, vendadest Häältest. Kui 
Marti Hääl omab Ruila talli mõne hobusega, siis 
Heiti Häälele kuulub Tiidu sõnul lisaks vennale ja 
ravimiärimees Margus Linnamäele Eestis tõenäoli-
selt kõige rohkem tublisid hobuseid. 

Kas hobustega tegelemine on teie jaoks pi-
gem äri või hobi? Äri pole see kuskilt otsast, 
vaid ikka emotsioone pak-
kuv hobi.

Kuidas hobusteäri si-
suliselt toimib? On see 
rahvusvaheline või ko-
halik äri? Nagu iga majan-
dustegevusega, sõltub vas-
tus vaid ühest – kui suurelt 
tahad ette võtta? Hobuma-
jandusega on kindlasti võimalik tegelda vaid Ees-
ti siseriiklikul tasandil, kui tahad, et su hobused 
võistleks rahvusvahelistel võistlustel, muutub ka 
nende ost-müük ja kogu sellealane suhtlus iseene-
sest rahvusvaheliseks.

Enim on meedias räägitud teie hobustest A 
Big Boy-st ja Cinnamonist, kui keeruline oli 
ratsutajatele müügist teatada? Arusaadav, et 
neist on räägitud. Kurvaks teeb mind selle mee-
diahuvi juures vaid asjaolu, et rääkida tahetakse 
peamiselt nende müügihinnast, mitte aga nende 
sportlikest saavutustest. Mis ratsutajatele teatamist 
puudutab, siis seda olen teinud ikka enne, kui te-
hing tehtud. See peaks olema minu ja poiste ühi-
ne otsus, kas nii on õige või mitte.

Mille poolest erineb hobusteäri teie muudest 
äridest? Ärikeeles peaks vastama nii, et hobuäris 
ei saa muude ettevõtetega sarnaselt bilanssi pida-
da. Siin on kõik palju lihtsam. Kui ostad hobuse, 
siis see on kulu, ja kui müüd, on see erakorrali-
ne tulu. Hobust ostes ei ole suurt midagi arvutada 
ega analüüsida, otsused käivad emotsiooni pealt. 

Mulle teadaolevalt märkasite teie Tiitu ühel 
võistlusel ja kutsusite ta enda hobustega te-
gelema. Miks selline otsus sai tehtud? Jutt vas-
tab tõele. See oli üks Niitväljal toimunud võistlus, 
kus Tiit mulle silma hakkas. Mul oli selline mulje, 
et hobusel oli kohe hea meel, kui Tiit temaga suht-
les. Ta meeldib hobustele, mistõttu otsus oli emot-
sioon nagu kõik mu hobusehobi juures.

Kas olete ka ise Tiiduga koos ratsutamas käi-
nud? Kuidas ma saan tema talenti raisata endaga 
metsavahel kappamise peale? Ei ole käinud.

Milline on Tiidu potentsiaal? Üks Hollandi 
tipptreener ütles kord mulle, et ta ei tea sarnast 
noort ratsutajat, kes suudab võistlustel sõita sama-
moodi nagu treeningul. See on kompliment, millest 
võib järeldada, et Tiidul on kõik võimed maailma 
tippu jõudmiseks. Leiduks vaid hobuseomanikke, 
kes oleks suutelised talle sellel teel toeks olema.

Kui tuleb sõbrast 
loobuda
Nii Tiit Kivisillal kui ka tema treeneril Rein Pillil 
on tulnud oma karjääri jooksul loobuda oma lem-
mikhobusest. 

Hiljaaegu tuli Tiidul loobuda oma lemmikust 
Cinnamonist. “Kui oled hobusega pikalt koos töö-
tanud, siis on see, nagu kaotaks sõbra,” rääkis ta, 
ent lisas kohe, et sellega peab selles ametis liht-
salt leppima. “Kõik loomad on müügiks,” nentis Tiit 
võrdlemisi kurval ilmel. “Kuid ta polnud ju minu 
hobune. Vähemalt sai ta Itaalias parema kliima!” 

Tiidu sõnul on hobustele oluline see, kuidas 
nendega tegeletakse. Ja tegeleda on vaja hobuste-
ga palju, siis harjub hobune ka oma uue koduga. 

Samamoodi tuli Tiidu treeneril Rein Pillil loo-
buda A Big Boyst. Toona Eesti parim takistussõi-
du hobune müüdi kreeklasest miljardärile ja kirg-
likule takistussõitjale Athina Onassisele miljoni-
te eurode eest. Täpset hinda ei avalikustatud, ent 
märgiti, et Rein Pill sai müügist 10 protsenti. A Big 
Boyga pidi võistlema hakkama miljardäri brasiilla-
sest abikaasa Alvaro de Miranda Neto, kes on ka-
hekordne meeskondlik olümpiapronks ning kuu-
lub maailma kolmekümne parema ratsutaja hulka. 

Pill nentis, et hobusest loobuda oli raske, ent sel-
lest tuleb üle saada ja uutele hobustele keskendu-
da. Pilli teeb aga nukraks see, et A Big Boyl pole 
hästi läinud. Täkk oli alguses neli-viis aastat täies-
ti rivist väljas, siis sai põgusalt võistlustandrile ta-
gasi ja on nüüd taas rivist väljas. Tema müügil loo-
deti aga, et hobune pääseb olümpiale. “Sellest on 
väga kahju, sest tundus, et see hobune on paljuks 
võimeline,” nentis Pill. 

Küll aga on A Big Boy jätnud maha mõned järg-
lased, ka heade märadega. “Eks näis,” avaldas Pill 
lootust. 

Tiit mitte ainult ei ratsuta, vaid on ka ise omanik. Sõbra tallis kasvab loodetavasti takistussõidu kaks tulevast staari.

Kui ostad hobuse, 
siis see on kulu, ja 
kui müüd, on see 
erakorraline tulu.
Heiti Hääl

AINULT HINGELE
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